

# Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA

Segunda-feira • 24 de abril de 2023 • Ano VII • Edição Nº 1192

# **SUMÁRIO**



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTI	E	2
ATOS OFICIAIS		2
EDITAL (Nº 007/2023)		2

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (\*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







**GESTOR: EDGAR CARNEIRO MIRANDA** 

http://pmpedeserraba.imprensaoficial.org/

### ÓRGÃO/SETOR: CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

# CATEGORIA: ATOS OFICIAIS





#### ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO DOLESCENTE -CMDCA



## ELEIÇÃO UNIFICADA PARA O CONSELHO TUTELAR EDITAL Nº 007/2023

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PÉ DE SERRA/BAHIA - CMDCA, no uso de suas atribuições, conforme preconiza a Lei Federal nº 8.069/90 - Estatuto da Criança e do Adolescente, na Resolução 231/2022, expedida pelo Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente - CONANDA, e a Lei Municipal nº 663/2023,

**CONSIDERANDO** o EDITAL 006/2023 de 31 de março de 2023 que dispõe sobre o processo de Escolha em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2024/2027;

Art. 1º Altera o Art. 22 sobre o local para inscrições dos candidatos ao cargo de Conselheiros Tutelares:

Local para inscriçãoa partir do dia 24 de abril de 2023: O pedido de inscrição dos candidatos será efetuado pessoalmente na SEDE DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, localizado a Rua Arpoador, 80, Centro, nesta cidade, das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, entre os dias 03 de abril de 2023 a 28 de abril de 2023.

Art. 2º. Este edital entra em vigor a partir da data de publicação, revogas disposições contrárias.

Pé de Serra-BA, em 20 de abril de 2023

#### ROSE ELMA CARNEIRO LIMA

Presidente do CMDCA

### COMISSÃO ELEITORALPODER PÚBLICO

ROSE ELMA CARNEIRO LIMA VIVIANE DE OLIVEIRA GONÇALVES **Suplente:** ERIKA ARAÚJO RIOS

#### SOCIEDADE CIVIL

JOSÉ MARCOS DOS SANTOS OLIVEIRA TAIANA DE MATOS SANTOS Suplente: ANTÔNIO CARLOS CARNEIRO

Secretária Executiva: LINDAURA DE OLIVEIRA SANTANA